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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi lääkärin 
ilmoitusvelvollisuutta koskevan sääntelyn muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pirkanmaan hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Esityksen tavoitteena on lisätä 
ilmoitusten määrää ja parantaa sen myötä työolosuhteita. 

On tärkeää, että ilmoitusvelvollisuus ja lääkärin lakisääteinen oikeus tehdä ilmoitus on määritelty 
selkeästi. Pidämme perusteltuna esitystä rajata lääkärin ilmoitusvelvollisuus koskemaan 
ammattitauteja ja ammattitautiepäilyjä, samalla säilyttäen oikeuden ilmoittaa muista työperäisistä 
sairauksista. Silloin kun lääkäri käyttäisi ilmoitusoikeuttaan, olisi syytä täsmentää potilaan oikeuksien 
huomioimista ja potilaan informointia asiasta. Uudistuksen onnistuminen edellyttää riittävää 
ohjeistusta, koulutusta ja viestintää.

On varmistettava, että tietojärjestelmien kehittyminen tukee lääkäriä ilmoituksen laatimisessa ja 
että tieto on sitä tarvitsevien viranomaisten käytettävissä samanaikaisesti. Digitaalinen alusta 
ilmoittamiseen parhaimmillaan myös sujuvoittaa ilmoittajan työtä ja vähentää tietosuojariskiä. 

Nyt muutoksen alla olevien lakien pykälien muutosperusteissa viitataan vain paikoin 
vakuutuslaitoksen rooliin, mutta yhtään mainintaa työnantajan roolista itsenäisesti kohentaa / 
muuttaa työolosuhteita ei ole kirjattuna. Muutosehdotuksessa 46a § kohdalla tarvittaneen tietoa 
työantajalta ilmoituksen tekevälle lääkärille, jotta joissain tilanteissa kaikki ehdotuksen alaiset 
ilmoitettavat asiat ovat mahdollisia. Lain muutosehdotuksen tavoitteeksi on kirjattu ilmoitusmäärien 
kasvu ja havaittujen työolosuhteiden parantaminen, jotta mahdollisia yksilöön, työnantajalle tai 
yhteiskunnalle tulevia taloudellisia vaikutuksia voitaisiin vähentää. Tulevaisuuden tavoitteeksi olisi 
hyvä asettaa ammattitautiepäilyn herätessä myös työnantajan varhaisen vaiheen informointi, koska 
tällöin olisi mahdollista työolosuhteiden muuttaminen esimerkiksi altistumisaikaa lyhentämällä tai 
altiste kokonaan poistamalla.
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